ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №48»

ГОРОДА КАЛУГИ

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2020 года

«О назначении ответственного лица за противодействие

коррупционных и иных нарушений»

№ 157

С целью организации комплекса мер по противодействию коррупционных и иных

правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ивкину Эмилию Марковну заместителя директора по ВР, ответственной за

профилактику коррупционных и иных правонарушений.

2. Возложить следующие обязанности на ответственного за профилактику коррупционных

и иных правонарушений:

- разработка и представление директору лицея проектов локальных актов,

направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции;

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление

коррупционных правонарушений работниками МБОУ «Лицей № 48» г. Калуги;

- организация проведения оценки коррупционных рисков;

- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению
4

коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а

также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками;

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;

- оказание содействия уполномоченным представителям контроль - надзорных и

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок

деятельности организации по вопросам предупреждения и противодействия

коррупции;

- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных

органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию

коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка

соответствующих отчетных материалов директору лицея.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2020 - 2021 учебный

год (приложение № 1).

4. Контроль за

исполнением приказа

оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей

№ 48» г. Калуги

С приказом ознакомлена